
OBSAH

6
Obavy z koronaviru již ovlivnily důvěru v ekonomiku. 
Souhrnný indikátor důvěry oproti únoru klesl о 3,2 bodu, 
nejvíce od listopadu 2011. Pokles důvěry byl zaznamenán 
mezi podnikateli i spotřebiteli.

16
Náklady na zdravotní péči každoročně stoupají a veřejné 
zdravotní pojištění nestačí tento nárůst pokrývat. Proto se 
zvyšují i přímé platby občanů a Češi si na zdravotní péči 
připlácejí v průměru více než 5 tisíc ročně.

35
Růst mezd na konci loňského roku zpomalil. Reálný růst 
příjmů ze zaměstnání ještě navíc utlumila inflace. Také míra 
zaměstnanosti lehce poklesla, i když se stále udržovala na 
rekordně vysokých hodnotách.

__  TÉMA:VZDĚLÁVÁNÍ

22 Podíl vysokoškoláků v populaci roste
24 Studentů na vysokých školách v České republice 

ubývá
26 České vysokoškoláčky vystudují, ale nepracují
28 Mzdy učitelů v mateřských školách v roce 2018 
30 Nejrychleji rostou výdaje na vzdělání

__  UDÁLOSTI
6 Obavy z koronaviru již ovlivnily důvěru v ekonomiku
6 V šestnácti obcích proběhly nové volby
7 Bez vaší pomoci to nepůjde
8 Přírůstek obyvatelstva byl nejvyšší za posledních

11 let '
8 Návštěva předsedy Senátu na Krajské správě ČSÚ

v Jihlavě
8 Mezinárodní workshop Uberec-Zittau

__  ZE SVÉTA
9 Nizozemci se doma cítí bezpečně
9 Nový Zéland vyváží nejen kiwi či víno, ale také

software
9 Luštěniny nejsou jen hrách, čočka či fazole
10 Sa rancata zatemňují oblohu nejen nad Afrikou

__  ROZHOVOR
11 Prostor pro vylepšení se vždycky najde

__  STATISTIKA ODVĚTVI
14 Maloobchodní tržby rostly šestým rokem

__  ANALÝZA
16 Češi si na zdravotní péči připlácejí v průměru více 

než 5 tisíc ročně

__  MAKROEKONOMIKA A FINANCE
18 Zpomalení růstu ceny elektřiny ovlivnilo celková čísla
19 Domácí spotřeba si držela stabilní růst navzdory 

celkovému zpomalení
19 Inflace v únoru opět zrychlila

__  METODIKA
20 Změny ve statistice národních účtů v roce 2020

__  ROZHOVOR
31 Podle dosažené úrovně vzdělání jsme na tom 

dobře

__  TRH PRÄCE A SOCIÄLNÍ STATISTIKY
35 Mzdy v loňském roce mírně zpomalovaly, trh práce

se stále udržoval vysoko

__  HISTORIE
42 Prvorepublikové Československo bylo magnetem

pro zahraniční studenty

03/2020 ■ ROČNÍK 10 STATISTIKA&MY


